Reponunt, piscium minorum ova æque, quam adultiorum ova, grandia esse t). Et possent reponere, vesiculam sub tempora veneris utique grandescere: verum ea ipsa magnitudo paulo prius dictam difficultatem auget.

Neque vesiculas respondere fetuum numero, esseque æque numerosas in vacca u), quæ paucipara sit, quam in multiparis, canibus, felibus, scrophis. Sed neque numero suo pro numero fetuum minui, qui partu editi de ovario deceserunt, & in graviditate omnes una fere deleri x). Infirnum istud, neque enim vere delentur, et si comprimuntur.

Denique, quod est caput rei, neque P. JAC. HARTMANNUM y), cum experimenta GRAAFIANA iteraret: sed neque VALISNERIUM z), tot & tam variis in bestiis, neque nos, in pene centum experimentis, neque nuperorum anatomicorum quemquam, vesiculam, quales sunt in ovario, post conceptionem, aut in tuba vidisse, aut in utero. Quæ vero ova de ovario pendent, aut circa tubas frequenter reperiuntur, eorum aliqua manifesto hydatides esse a). Quod nos aliquando in tuba reperimus b), vera etiam quasi testa ovo simile, & exiguum, morbum quemdam videri;

^{a)} p. 27.

^{b)} TAUVRY p. 55.

^{c)} VALISNERI oper. T. I. p. 420.

^{d)} LEEUWENHOECK anat. & contempn. II. p. 174. &c. p.

^{e)} STENON. Ag. Hist. II. p. 231. &c.

^{f)} LEEUWENHOECK epist. phys. p. 166.

^{g)} SARAGLIO Scops. p. 312 335.

^{h)} VALISNERI c. X. n. 6.

ⁱ⁾ p. 25. 36

^{j)} Eccliam nemo quem viderit VALISNERIUS c. 9. n. 18

^{k)} SARAGLIO Scops. p. 331. LITTAII experimenta co referrem, etiam alii suspecta Negre Blan.

^{l)} KUHLEMAN. p. 25. t. 1. f. g.

videri; alia albuminosi liquoris c) spumam fuisse: GOELICKIANUM ilud d) passeris ovi æquale manifesto nimia esse mole. Si vera unquam ova de feminis deceserunt e), fuisse hydatides morbosas, minime raras: neque probabile fieri, absque venere f) ova de feminis decidere, cum violenta naturæ actione solvi, vel ex fanguine effuso, adpareat, quem in fecundata vesicula vidimus g).

Quare corollarium inde sequitur, vesiculos ovarii h) non esse ova, neque primordia novi animalis continere.

§. XX. *Fetus in ovaris visi. I. Animalium alterius generis.*

Et tamen in ovario; & in vesicula GRAAFIANA, continetur primordium animalis: in vesicula equidem, quod nihil in ovario per conceptionem mutetur, quam matura illa & prominens vesicula a), quæ sola turget, rumpitur b), humorem suum, etiam sanguinem, effundit, & tubam habet sibi circumpositam c).

In ovario in universum id esse, quod fit in animal, & ex ovario per fecundam venerem exire, primum analogia pene totius naturæ suadet. Paucis enim illis animalculis exceptis, quæ undique germinant d), reliqua animalia sua habent ovaria e), in quibus ova formantur. quæ vel integra excluduntur, ut in oviparis, vel intra matris ventrem aperiuntur, vivumque fetus emittunt, ut in viviparis.